ZUVERLÄSSIG
Die Dauerhaftigkeit wird unter anderem durch den Einsatz im Holzbau
seit über 30 Jahren belegt .
LEISTUNGSSTARK
Hochleistungs-Zweikomponenten-Epoxidkleber . Die Festigkeit der Ver-
bindungen hängt aufgrund der Überfestigkeit des Klebstoffs ausschließ-
lich vom Holzmaterial ab .
VIELSEITIG

unserem YouTube-Kanal an
146  |  XEPOX  |  EPOXYDKLEBER UND HAKENBAND
EN 1504-4XEPOX
STRUKTUR
Hervorragend geeignet für die Realisierung
von starren mehrachsigen Verbindungen .
STATISCHE VERSTÄRKUNG
Für die Verstärkung des Holzmaterials in Kom-
bination mit Bewehrungsstahl und anderen
Materialien verwendbar .
EPOXYDKLEBER UND HAKENBAND  |  XEPOX  |  147
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
KARTUSCHENEIMER
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Stk.
[ml]
XEPOXF400 F - fluid (dünnflüssig) 400 1
XEPOXD400 D - dense (dickflüssig) 400 1
ART.-NR. Beschreibung Stk.
MAMDB Pistole für Doppel-Kartuschen 1
STINGXP Mischer 1
XEPOX P - Primer

Kann 36 Monate in der ungeöffneten Originalverpackung bei Temperaturen zwischen +5°C und +30°C gelagert werden .
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit . 2; Skin Irrit . 2; Skin Sens . 1; Aquatic Chronic 2 . Klassifizierung der Komponente B: Repr . 1A; Acute Tox . 4; Skin Corr .
1B; Eye Dam . 1; Skin Sens . 1; Aquatic Chronic 3 .
XEPOX G - Gel
Zweikomponenten-Epoxydkleber in Gelform für Konstruktionen, anwendbar mit Spachtel auch auf vertikalen Flächen
und zur Herstellung von hohen oder unregelmäßigen Unterlagen . Geeignet für großflächige Überlagerungen von Holz
und zur Verklebung von Verstärkungen unter Einsatz von Glas oder Kohlenstofffasergewebe und für Verkleidungen (Auf-
schüttungen) aus Holz oder Metall . Zum Spachteln . Kann 36 Monate in der ungeöffneten Originalverpackung bei Tempe-
raturen zwischen +5°C und +30°C gelagert werden .
A
B
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit . 2; Skin Irrit . 2; Skin Sens . 1; Aquatic Chronic 2 . Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox . 4; Skin Corr . 1A; Eye
Dam . 1; STOT SE 3; Skin Sens . 1; Aquatic Chronic 3 .
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Stk.
[ml]
XEPOXP3000 P - primer A + B = 3000 1
XEPOXL3000
L - liquid (flüssig)
A + B = 3000 1
XEPOXL5000 A + B = 5000 1
XEPOXF3000
F - fluid (dünnflüssig)
A + B = 3000 1
XEPOXF5000 A + B = 5000 1
XEPOXG3000 G - gel A + B = 3000 1
ZUSATZPRODUKTE - ZUBEHÖR
ANWENDUNG
148  |  XEPOX  |  EPOXYDKLEBER UND HAKENBAND
TECHNISCHE DATEN